BAE – Boletim Administrativo Eletrônico do IPHAN nº 1.973 – Edição Extra de 20 de agosto de 2025

6

EXTRATO DO EDITAL IPHAN Nº 7/2025

PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA SERVIDORES E EMPREGADOS PÚBLICOS DOS QUADROS
PERMANENTES FEDERAIS, ESTADUAIS, DISTRITAIS E MUNICIPAIS - CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

EDIÇÃO 2025

O INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL torna público o
resultado da Primeira Etapa: Habilitação da Candidatura, referente ao Edital Iphan nº 7/2025, que
tem por objeto o Mestrado Profissional em Preservação do Patrimônio Cultural para Servidores e
Empregados Públicos dos Quadros Permanentes Federais, Estaduais, Distritais e Municipais - Cargos
de Nível Superior - 2025.

Relação em ordem alfabética dos candidatos HABILITADOS para a Segunda Etapa:
Prova e Avaliação da Documentação, e dos locais de prova:

CANDIDATO LOCAL DA PROVA
UNIDADE DO IPHAN

Adriana Pagliani Ança Superintendência do Iphan no Rio Grande do Sul – Porto
Alegre

Alexandre Amorim Amaral
Soares

Escritório Técnico do Iphan em Mariana - MG

Andrew Ira Nevins Superintendência do Iphan no Rio de Janeiro – Rio de Janeiro

Carolina Marques Lima Escritório Técnico do Iphan no Serro - MG

Christian Dietrich Depto. de Articulação, Fomento e Educação - DAFE - Brasília
- DF

Cristiane Bertoco Superintendência do Iphan no Rio Grande do Sul – Porto
Alegre

Daniel Silva do Nascimento
Domingues

Escritório Técnico do Iphan em Parnaíba - PI

Danielle Torres dos Santos Escritório Técnico do Iphan na Região dos Lagos - São Pedro
da Aldeia - RJ

Fabiana Polli Susin Chilanti Escritório Técnico do Iphan em Antônio Prado - RS

Goretti Brotto Simonetto Superintendência do Iphan no Paraná – Curitiba

Italo Bruno Nascimento
Facundes

Superintendência do Iphan no Acre – Rio Branco

Júlio César Pereira da Silva Superintendência do Iphan no Mato Grosso do Sul – Campo
Grande

Kelly Cristina Marques Superintendência do Iphan em São Paulo – São Paulo

Leila Ferreira da Costa Kamura Superintendência do Iphan em São Paulo – São Paulo

Luciene Tanno Nogueira Superintendência do Iphan no Mato Grosso do Sul – Campo
Grande

BAE – Boletim Administrativo Eletrônico do IPHAN nº 1.973 – Edição Extra de 20 de agosto de 2025

7

Marcus Vinicius Ramos Filho Escritório Técnico do Iphan da Região da Imigração -
Pomerode - SC

Marcus Vinícius Silva Gomes Escritório Técnico do Iphan da Costa Verde - Paraty - RJ

Mayara Domingues Monteiro Superintendência do Iphan em Goiás – Goiânia

Rafael Fernandes de Sousa Depto. de Articulação, Fomento e Educação - DAFE - Brasília
- DF

Raquel Frota Rodrigues Superintendência do Iphan no Acre – Rio Branco

Renata Simone Domit de Arruda Superintendência do Iphan no Paraná – Curitiba

Robson de Souza Viana Escritório Técnico do Iphan na Região Serrana - Petrópolis -
RJ

Thaysa de Oliveira Costa Superintendência do Iphan no Rio de Janeiro – Rio de Janeiro

Relação em ordem alfabética dos candidatos NÃO HABILITADOS para a Segunda
Etapa: Prova e Avaliação da Documentação:

Ana Paula Mendes

Débora da Cruz Payão Pellegrini

Samya Ribeiro Alencar

LEANDRO GRASS

Presidente